Federação de Ginástica de Portugal
Instituição de Utilidade Pública e Utilidade Pública Desportiva
Fundada em: 1950

Filiada na:
Federação Internacional de Ginástica (FIG), União Europeia de Ginástica (UEG), União Ibero-
Americana de Ginástica (UIAG), na Federação Internacional de Desporto para Todos (FISpT) e na
Confederação Mediterrânea de Ginástica - COMEGYM
Membro do:
Comité Olímpico de Portugal (COP) e Comité Paralímpico de Portugal (CPP)

CIRCULAR Nº 0009/2024 Lisboa, 24 de janeiro de 2024

DISTRIBUIÇÃO: AT’s e Clubes

ASSUNTO: Ginástica Rítmica | Pasta Partilhada

Exmos. Senhores,

Junto se divulgam informações de uma pasta partilhada para toda a comunidade da Ginástica
Rítmica, onde devem guardar o link que se segue:

Ginástica Rítmica 2024 que irá conter informações atualizadas sobre:

- Calendário;
- Códigos e Manuais;
- Provas Nacionais;
- Formulário de protesto;
- Ficha de inscrição para competições nacionais;
- Prazos;
- Entidade Parceira na Organização do Evento;
- Informação sobre Seleção Nacional e Elites;
- Formulário licença FIG;
- Etc...

A Pasta Partilhada será regularmente atualizada, aconselha-se consulta regular da
mesma.

Com os melhores cumprimentos,

Diretora Executiva

(Teresa Loureiro)

Estrada da Luz n.º 30 A . 1600-159 Lisboa . Portugal . Telf: +351 21 814 11 45 (chamada para a rede fixa nacional)
Contribuinte Fiscal N.º 501 381 074 . E-mail: federacao@ginastica.org . www.ginastica.org

https://ginasticaorg-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/laura_sales_ginastica_org/Eu7Ybh35l-BOqf9U9OmTqzwBr6WTI57aCCdsCGY0JHZERw?e=T9Qq5P
mailto:federacao@ginastica.org
http://www.ginastica.org/